
, ¿,…—'N.

 

POR MEDIO DEL CUAL HACE UN NOMBRAMIENTO EN PERIODO DE PRUEBA

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, y especialmente conferidas por la

Constitución Nacional en su artículo 315 numeral 3 y Articulo 29 Ley 1551 de 2012 Literal D y te Ley

909 de 2004 y el Decreto 1227 de 2005 y,

CONSIDERANDO

Que mediante convocatoria No. 001 del 2005, se ofertaron los empleos que se encuentran en vacancia

definitiva por parte del Municipio de Pereira.

Que el empleo de TECNICO ADMINISTRATIVO CÓDIGO 367 GRADO 05, dependiente de la Planta

Global, se oferto según la convocatoria No.001 del 2005, identificado con el Código No. 46032

Que mediante Resolución No. 3117 del 13 de Septiembre del 2012, expedida por la Comisión Nacional

del Servicio Civil, " Por la cual se conforma lista de elegibtes para proveer un empleo de carrera de ¡a

entidad MUNICIPIO DE PERElRA ——RESARALDA, convocado a través de la aplicación tv de ia

convocatoria No.001 de 2005”; en el articulo 1 estableció que el señor RODOLFO ANTONIO DUQUE

CATANO, identificado con CC. 10.091.420 expedida en Pereira, ocupo la posición No 1 dentro de la

lista de elegibles, para el cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO CODIGO 367 GRADO 05 y con el

código 46032

Que revisada_ia documentación presentada por el señor RODOLFO ANTON£O DUQUE CATANO, se

verifico que reúne los requisitos exigidos por la Ley.

Por to anteriormente expuesto, el Alcalde del Municipio de Pereira,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Nombrar en periodo de prueba por un termino de seis (6) meses al Señor

RODOLFO ANTONIO DUQUE CATANO, identificado con C.C.

10.091.420 expedida en Pereira, para proveeer el empleo señalado con

el No. 46032 para la convocatoria No. 001 DE 2005, en el cargo de

TECN1CO ADMIN!STRATIVO CODIGO 367 GRADO 05, dependiente

de la Planta Global, de conformidad a la parte motiva del presente acto .

administrativo.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en Pereira a los:

   

       

  

E I 0 XNT NI!

. E Se retar.

NELSON LO

El Secretario de Desarrollo Ad ' ¡nistrativo (E)

 

w Gestió del alento Humano

Proyecto y Elaboro Lina Maria Reigosa R

Té ico Administrativo

Revisión Legal
í/Ú —

--— m…


